
РЕШЕНИЕ РНП № 44-21/2017

«13» июля 2017 г.                                                                                                 г. Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России) в составе:

Председатель Комиссии:

Ревельцев О.В., заместитель руководителя;

Члены Комиссии:

Руденко Л.Э., государственный инспектор отдела контроля в сфере закупок,
торговли и рекламы;

Суясов А.И., специалист-эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии: индивидуального
предпринимателя <У...>; представителя управления городского пассажирского
транспорта администрации города Костромы в лице <Ш...> (доверенность № 39 от
15.06.2017 г.), рассмотрев обращение заказчика - управление городского
пассажирского транспорта администрации города Костромы (далее – Заказчик),
о включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об
индивидуальном предпринимателе <У...> в связи с его уклонением от заключения
контракта на выполнение работ по осуществлению регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском сообщении по
регулируемым тарифам по муниципальному маршруту № 38 "ПМК-2 - ВР
"Солнечный" (извещение № 0841300009017000454), и в результате проведения
внеплановой проверки в соответствии с частью 7 статьи 104 Федерального закона
от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Согласно представленным материалам 12.05.2017 г. на официальном сайте
Российской Федерации в сети Интернет http://www.zakupki.gov.ru были размещены
аукционная документация и извещение о проведении аукциона в электронной
форме на выполнение работ по осуществлению регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском сообщении по
регулируемым тарифам по муниципальному маршруту № 38 "ПМК-2 - ВР
"Солнечный" (извещение № 0841300009017000454).

Начальная (максимальная) цена контракта: 5896450,50 рублей.

По результатам подведения итогов аукциона в электронной форме (электронного
аукциона) на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по
осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в городском сообщении по регулируемым тарифам по
муниципальному маршруту № 38 «ПМК - 2 - ВР «Солнечный» (протокол от 02.06.2017) в
качестве победителя определен индивидуальный предприниматель Ушанов А.М.



Предложенная цена контракта составила: -1415148 (минус один миллион
четыреста пятнадцать тысяч сто сорок восемь) рублей 62 копейки.

В соответствии с частью 2 статьи 70 Закона о контрактной системе 17.07.2014 г.
заказчиком направлен проект контракта победителю электронного аукциона - ИП
<У...>

В установленный регламентированный срок (до 14.06.2017 включительно)
победитель электронного аукциона - ИП <У...> не разместил в единой
информационной системе:

проект контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от имени
победителя аукциона, необходимость предоставления которого предусмотрена
частью 3 статьи 70 Закона о контрактной системе.

документ, подтверждающий предоставление обеспечения исполнения контракта с
учетом положений статьи 37 Закона о контрактной системе, необходимость
предоставления которого установлена частью 3 статьи 70, частью 2 статьи 37
Закона о контрактной системе.

В ходе рассмотрения обращения индивидуальный предприниматель <У...>
пояснил, что не подписал контракт в связи с материальным положением.

Таким образом, Комиссия Костромского УФАС России считает факт уклонения
индивидуального предпринимателя <У...> подтвержденным.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов,

РЕШИЛА:

Сведения, представленные Заказчиком в отношении индивидуального
предпринимателя <У...> (<...>) включить в реестр недобросовестных поставщиков.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Председатель Комиссии:

О.В. Ревельцев

Члены Комиссии

Л.Э. Руденко

А.И. Суясов


